
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

PORTARIA Nº 69/2024/CFH, DE 13 DE AGOSTO DE 2024

O DIRETOR DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS, no uso 
de  suas  atribuições  estatutárias  e  regimentais,  e  tendo  em  vista  a  Solicitação  digital  nº 
041130/2024;

R E S O L V E:

Art.  1º Designar  a  professora  MANOELA  BETTAREL  BÁLLICO,  SIAPE 
1151780, para exercer a função de Coordenadora de Pesquisa do Departamento de Geologia, 
pelo período 02 (dois) anos, com efeitos a partir de 8 de agosto de 2024.

Art. 2º Atribuir à servidora a carga horária administrativa de até 8 (oito) horas 
semanais para desempenho da função.

ALEX DEGAN

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

04
11

30
/2

02
4 

e 
o 

có
di

go
 W

7Q
4J

8F
9.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 A
le

x 
De

ga
n 

.




